
SALINAN 

g51~~ cl~a4 tWut61,14 

f4ideat,(bfakfftu 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 77 TAHUN 2013 

TENTANG 

STANDARDISASI PERALATAN KERJA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa standardisasi Peralatan kerja Pemerintah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta sebagaimana telah diatur dengan Peraturan Gubernur 
Nomor 10 Tahun 2008 tentang Pembakuan Peralatan Kantor dan Rumah 
Tangga di Lingkungan Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan dan peraturan perundang-
undangan, sehingga perlu disempurnakan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Standardisasi Peralatan 
Kerja; 

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara Kesatuan Republik 
Indonesia; 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi 
Elektronik; 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang 
Milik Negara/Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008; 

6. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 
Barang/JasaPemerintah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Presiden Nomor 70 Tahun 2012; 



2 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 
Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintahan Daerah, 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang Pedoman 
Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 50 Tahun 2011 tentang Standar 
Sarana dan Prasarana Kantor di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri; 

10. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pengelolaan Barang 
Daerah; 

11. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organisasi Perangkat 
Daerah; 

12. Peraturan Gubernur Nomor 168 Tahun 2009 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Sekretariat Daerah, 

13. Peraturan Gubernur Nomor 71 Tahun 2012 tentang Standardisasi Ruang 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG STANDARDISASI PERALATAN 
KERJA. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

4. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah 
Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

5. Unit Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat UKPD adalah unit 
kerja atau subordinat SKPD. 

6. Biro Organisasi dan Tatalaksana adalah Biro Organisasi dan Tatalaksana 
Sekretariat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 



7. Standardisasi adalah penetapan spesifikasi untuk setiap jenis peralatan 
kerja. 

8. Peralatan Kerja adalah peralatan yang secara langsung digunakan 
pegawai dalam melaksanakan pekerjaan/tugas. 

9. Mebel adalah perabotan yang mencakup barang yaitu kursi, meja dan 
lemari. 

10. Komputer adalah alat untuk memperoleh data elektronik, magnetik, optik, 
atau sistem yang melaksanakan fungsi logika, aritmatika dan 
penyimpanan. 

11. Alat Komunikasi adalah alat pemancaran, pengiriman atau penerimaan 
tiap jenis tanda, gambar, suara dan informasi dalam bentuk apapun 
melalui sistem kawat optik, radio atau sistem elektromagnetik lainnya. 

12. Peralatan Kerja lainnya adalah peralatan kerja yang mendukung 
kelancaran pegawai dalam melaksanakan pekerjaan/tugas. 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

Standardisasi peralatan kerja dimaksudkan sebagai pedoman dalam perencanaan, 
pengadaan, penggunaan, pemeliharaan dan perawatan peralatan kerja oleh 
SKPD/UKPD. 

Pasal 3 

Standardisasi peralatan kerja bertujuan untuk kenyamanan, efisiensi, kesehatan, 
keselamatan kerja dan estetika. 

BAB III 

RUANG LINGKUP 

Pasal 4 

(1) Ruang lingkup standardisasi peralatan kerja meliputi : 

a. mebel; 

b. komputer; 

c. alat komunikasi; dan 

d. peralatan kerja lainnya. 

(2) Jenis dan spesifikasi standar peralatan kerja sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini. 



BAB IV 

PENGGUNAAN 

Pasal 5 

SKPD/UKPD dalam merencanakan pengadaan peralatan kerja mengacu pada 
Standardisasi Peralatan Kerja yang ditetapkan dalam Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 6 

SKPD/UKPD yang bertanggung jawab di bidang perencanaan pembangunan 
daerah dan di bidang pengelolaan aset daerah dalam meneliti, merekomendasikan 
dan atau menyetujui perencanaan pengadaan peralatan kerja, baik yang 
menyatu dalam kegiatan atau terpisah harus mengacu pada Standardisasi 
Peralatan Kerja yang ditetapkan dalam Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 7 

Peralatan kerja yang telah ada, tetapi belum sesuai dengan jenis dan 
spesifikasi yang ditetapkan dalam Peraturan Gubernur ini tetap dapat 
dipergunakan selama masih layak pakai. 

BAB V 

PENGENDALIAN 

Pasal 8 

Monitoring, pengendalian dan evaluasi perencanaan kebutuhan pengadaan 
peralatan kerja SKPD/UKPD dilaksanakan oleh tim yang terdiri dari Badan 
Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi DKI Jakarta, Badan Pengelola 
Keuangan Daerah Provinsi DKI Jakarta, Biro Organisasi dan Tatalaksana 
dan/atau SKPD/UKPD terkait lainnya yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 
atas usul Biro Organisasi dan Tatalaksana. 

Pasal 9 

(1) Pengendalian dan evaluasi pelaksanaan standardisasi peralatan kerja 
dilaksanakan oleh Biro Organisasi dan Tatalaksana. 

(2) Dalam melaksanakan pengendalian dan evaluasi sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) Biro Organisasi dan Tatalaksana dapat mengikutsertakan 
SKPD/UKPD terkait dan/atau pihak lain yang berkompeten. 

BAB VI 

ANGGARAN 

Pasal 10 

Anggaran pelaksanaan Peraturan Gubernur ini dibebankan pada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah. 



5 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 11 

Pada saat mulai berlakunya Peraturan Gubernur ini, Peraturan Gubernur 
Nomor 10 Tahun 2008 tentang Pembakuan Peralatan Kantor dan Rumah 
Tangga di Lingkungan Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta, 
khusus mengenai materi muatan standardisasi peralatan kerja yang sudah 
diatur dalam Peraturan Gubernur ini dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 12 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2014. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalann Berita Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 25 Juli 2013 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

Ttd. 

JOKO WIDODO 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 12 Agustus 2013 

Plt. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

Ttd. 

WIRIYATMOKO 
NIP195803121986101001 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2013 NOMOR 72024 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

SRI RAHAYU 
NIP 1 9571 2281 985032003 



Lampiran : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 	77 TAHU,N1 2013 
Tanggal 	25 Jul i 2013 

JENIS DAN SPESIFIKASI STANDAR PERALATAN KERJA 

I. MEBEL 

No Jenis Alat Spesifikasi 

A. Gubernur/Ketua DPRD 

1. Meja Kerja + Meja Ukuran : Panjang 240 cm, lebar 100 cm, tinggi 
Samping • 75 cm + panjang 160 cm, lebar 60 cm, 

tinggi 65 cm 
Model : Meja Biro 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

2.  Meja Telepon Ukuran : Panjang 50 cm, lebar 40 cm, tinggi 75 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

3.  Kursi Kerja Ukuran : Tinggi total 110-125 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : «kgonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainless steel, 	roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

4.  Kursi Hadap Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Krgonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainless steel, roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

5.  Meja Tamu Ukuran : Panjang 120 cm, lebar 60 cm, tinggi 45 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

6.  Kursi Tamu Ukuran : 1)satu dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 50 cm, kedalaman dudukan 
+ 50 cm _ 

2)dua dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 100 cm, kedalaman dudukan 
+ 50 cm _ 

Model : Sice/sofa 
Bahan : Metal, stainless steel, busa cetak, 

kulit/imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 



2 

No Jenis Alat Spesifikasi 	. 
7.  Meja Rapat • Ukuran : 300 x 150 x 75 cm 

Model : Custom/modul 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

8.  Kursi Rapat Ukuran : Tinggi total 90-105 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm _ 	 _ 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, stainless steel, 	roda pollyurethane, 
busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

9.  Lemari Buku Ukuran : 240 x 50 x 180 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan dengan komposisi warna 

ruangan 

10.  Lemari Kaca Ukuran : 100 x 50 x 180 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan dengan komposisi warna 

ruangan 

11.  Lemari Rak Kaca Ukuran : 300 x 50 x 180 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Dsesuaikan dengan komposisi warna 

ruangan 

12.  Lemari Pakaian Ukuran : 180 x 60 x 110 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan dengan komposisi warna 

ruangan 

B. Wakil GubernurNVakil 
Ketua DPRD 

1.  Meja Kerja + Meja Ukuran : Panjang 200 cm, lebar 100 cm, tinggi 75 cm 
Samping Model : Meja Biro 

Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 
dilapisi PVC 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

2.  Meja Telepon Ukuran : Panjang 50 cm, lebar 40 cm, tinggi 75 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 



3 

No Jenis Alat Spesifikasi 
3. Kursi Kerja Ukuran : Tinggi total 110-125 cm, lebar dudukan 

+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 
Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan 

sandaran belakang, roda lock sistem 
Bahan : Metal, nilon, stainless steel, roda 

pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

4. Kursi Hadap Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, stainless steel, 	roda pollyurethane, 
busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

5. Meja Tamu Ukuran : Panjang 120 cm, lebar 60 cm, tinggi 45 cm 
Model : Menyesuaikan 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

6. Kursi Tamu Ukuran . 1) satu dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 50 cm, kedalaman dudukan 
+ 50 cm _ 

2) dua dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 100 cm, kedalaman 
dudukan + 50 cm 

Model : Sice/sofa 
Bahan : Metal, stainless steel, 	busa cetak, 

kulit/imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

7. Meja Rapat Ukuran : 300 x 150 x 75 cm 
Model : Custom/modul 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

8. Kursi Rapat Ukuran : Tinggi total 90-105 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, 	gaslift, 	sandaran 	tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainless steel, roda pollyurethane, 
busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 
ruangan 

9. Lemari Buku Ukuran : 240 x 50 x 180 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna . Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 



4 

No Jenis Alat Spesifikasi 
10.  Lemari Kaca Ukuran : 100 x 50 x 180 cm 

Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 
dilapisi PVC dan kaca 

Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 
ruangan 

11.  Lemari Rak Kaca Ukuran : 300 x 50 x 180 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 

12.  Lemari Pakaian Ukuran : 180 x 110 x 60 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 

C. Eselon I 

1.  Meja Kerja + Meja Ukuran : 190 x 100 x 75 cm + 110 x 60 x 65 cm 
Samping Model : Meja Biro 

Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 
dilapisi PVC 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

2.  Meja Telepon Ukuran : 50 x 40 x 70 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

3.  Kursi Kerja Ukuran : Tinggi total 110-125 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainless steel, 	roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

4.  Kursi Hadap Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainless steel, 	roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

5.  MejaTamu Ukuran : Panjang 120 cm, lebar 60 cm, tinggi 45 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 



6 

No Jenis Alat Spesifikasi 
4.  Kursi Hadap Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 

+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 
Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 

sandaran belakang, roda lock sistem 
Bahan : Metal, nilon, stainless steel, 	roda 

pollyurethane, busa cetak, kulit imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan komposisi warna 

ruangan 

5.  Meja Tamu Ukuran : Panjang 120 cm, lebar 60 cm, tinggi 45 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

6.  Kursi Tamu Ukuran : 1) satu dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 50 cm, kedalaman dudukan 
+ 50 cm _ 

2)Dua dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 100 cm, kedalaman dudukan 
+ 50 cm _ 

Model : Sice/sofa 
Bahan : Metal, 	stainless 	steel, 	busa 	cetak, 	kulit/ 

imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

7.  Meja Rapat Ukuran : 300 x 150 x 75 cm 
Model : Custom/modul 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 

8.  Kursi Rapat Ukuran : Tinggi total 90-105 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, 	gaslift, 	sandaran 	tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainless steel, roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

9.  Lemari Buku Ukuran : 240 x 50 x 180 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 

10.  Lemari Pakaian Kerja Ukuran : 180 x 120 x 60 cm; 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 



7 

No Jenis Alat Spesifikasi 
E. Eselon III 

1. Meja Kerja + Meja Ukuran : 160 x 80 x 75 cm + 50 x 40 x 70 cm 
Samping Model : Meja Biro 

Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 
dilapisi PVC dan kaca 

Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 
ruangan 

_ 
2. Kursi Kerja Ukuran : Tinggi total 110-125 cm, lebar dudukan 

+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 
Model : Argonomis, 	gaslift, 	sandaran 	tangan, 

sandaran belakang, roda lock sistem 
Bahan : Metal, nilon, stainles steel, rodal 

pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

3. Kursi Hadap Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainles steel, roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan dengan komposisi warna 
ruangan 

4. Meja Tamu Ukuran : 75 x 75 x 45 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan kerja 

5. Kursi Tamu Ukuran : 1) satu dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan 	+ 50 cm, kedalaman dudukan 
+ 50 cm 	 . 
-c-lua 2) dudukan tinggi total + 70 cm, lebar 
dudukan + 100 cm, kedalaman dudukan 

• Model : 
+ 50 cm _ 

Sice/sofa 
Bahan : Metal, stainless steel, busa cetak, kulit/ 

imitasi 
Warna : Disesuaikan dengan warna ruangan 

6. Lemari Buku Ukuran : 180 x 110 x 80 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan dengan komposisi warna 

ruangan 

7. Lemari Pakaian Kerja Ukuran : 160 x 100 x 40 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 



8 

No Jenis Alat Spesifikasi 
F. Eselon IV 

1.  Meja Kerja Ukuran : 120 x 75 x 75 cm 
Model : 1/2  biro 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 

2.  Kursi Kerja Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, roda pollyurethane, 
busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 
ruangan 

3.  Kursi Hadap Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + _ 	 _ 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, roda pollyurethane, 
busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 
ruangan 

G. Pejabat Non Eselon 

1.  Meja Kerja Ukuran : 120 x 75 x 75 cm 
Model : Work station 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna • Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 

2.  Kursi Kerja Ukuran : Tinggi total 80-100 cm, lebar dudukan 
+ 50 cm, kedalaman dudukan + 50 cm 

Model : Argonomis, gaslift, sandaran tangan, 
sandaran belakang, roda lock sistem 

Bahan : Metal, nilon, stainles steel, roda 
pollyurethane, busa cetak, kulit/imitasi 

Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 
ruangan 

3.  Mobile Drawer Ukuran : 60 x 50 x 40 cm 
Bahan : MDF, plywood atau kayu tanaman industri 

dilapisi PVC dan kaca 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi 	warna 

ruangan 



9 

II. KOMPUTER 

No Jenis Alat Spesifikasi 

1.  PC Desktop Terdiri dari : Monitor, CPU, Keyboard, Mouse, menggunakan 
bahan dan teknologi ramah lingkungan 

2.  PC Laptop Terdiri dari : Dengan ukuran layar minimal 12, Optical Drive, 
menggunakan bahan dan teknologi ramah 
lingkungan 

3.  Tablet Komputer Terdiri dari : Memiliki koneksi Wifi dan koneksi seluler 
menggunakan bahan dan teknologi ramah 
lingkungan 

4.  Printer Terdiri dari : 1.Berteknologi dotmatriks 
2. Berteknologi inkjet 
3. Berteknologi laser 
4. Menggunakan bahan dan teknologi ramah 

lingkungan 

5.  Scanner Terdiri dari : 1. Image Scanner 2 dimensi : 
a. Flatbet Scanner 
b. Heandheald Scanner 

2. Menggunakan bahan dan teknologi ramah 
lingkungan 

III. ALAT KOMUNIKASI 

No Jenis Alat Spesifikasi 

1.  Pesawat telepon Sesuai Kebutuhan, ramah lingkungan 
2.  HP Sesuai Kebutuhan, ramah lingkungan 
3.  Faksimile Sesuai Kebutuhan, ramah lingkungan 
4.  Hand Talky Sesuai Kebutuhan, ramah lingkungan 
5.  Telex Sesuai Kebutuhan, ramah lingkungan 
6.  Internet wireless/wifi/jaringan LAN Sesuai Kebutuhan, ramah lingkungan 

IV. PERALATAN KERJA LAINNYA 

No Jenis Alat Spesifikasi 

1. Mesin Ketik 
1.  Mesin Ketik Manual Bahan : Metal 
2.  Mesin Ketik Elektrik Bahan : Metal 

2. Mesin Hitung 
1.  Mesin Hitung Manual Bahan : Plastik/metal 
2.  Mesin Hitung Listrik/Kalkulator Bahan : Plastik/metal 
3.  Mesin Hitung Listrik/Kalkulator 

dengan Struk 
Bahan : Plastik/metal 

4.  Mesin Hitung Uang Elektronik Bahan : Plastik/metal 
5.  Mesin Kas Register Bahan : Plastik/metal 
6.  Mesin Pembukuan Bahan : Plastik/metal 



10 

No Jenis Alat Spesifikasi 
3.  Alat Penggandaan Bahan : Standar 

Mesin Fotokopi 

4.  Alat Penyimpanan 
Perlengkapan Kantor 
1. Filling Kabinet Type I 

Ukuran : 70 x 62 x 46 cm; 
Model : Berlaci 2 (dua); 
Bahan 
Warna 

: 
: 

Plat besi, 
Disesuaikan dengan komposisi warna 
ruangan 

Type II 
Ukuran : 130 x 62 x 46 cm; 
Model : Berlaci 4 (empat); 
Bahan 
Warna 

: 
: 

Plat besi, 
Disesuaikan dengan komposisi warna 
ruangan 

2. Brangkas Bahan : Metal 

3. Kardek Bahan : Metal 

4. Mechanical Mobile Stroge Ukuran : Tinggi 200-220 cm lebar 180-300 cm 
dalam 40-80 cm 

Model : Knoked down, mechanical handle 
Bahan : Metal plat, rail metal 
Warna : Disesuaikan 	dengan 	komposisi warna 

ruangan 

5.  Alat Kantor Lainnya 

1 	Papan Visual Bahan : Plastik/metal 
2. Papan Nama Instansi Bahan : Kayu 
3. Papan Pengumunnan Bahan . Kayu 
4. Papan Tulis Bahan : Kayu 
5. Papan Struktur Organisasi Bahan : Plastik/kain/kayu/metal 

6. White Board Bahan : Plastik/metal 
7. Alat Detector Barang Bahan : Plastik 

Terlarang/X Ray 
8. Alat Pemotong Kertas Bahan : Plastik/metal 

9. Peta Bahan : Kertas/kain 
10. Mesin Absensi Bahan : Plastik/metal 

11. Alat Pemotong Kertas Bahan : Metal 

12. Hecmaching Besar Bahan : Metal 

13. Overhead Projector Bahan : Metal 



11 

No Jenis Alat Spesifikasi 
14.  White Board Elektronik Bahan : Plastik/metal 

15.  Laser Pointer Bahan : Plastik/metal 

16.  Display Bahan . Plastik 

17.  LCD Projector Bahan : Plastik/metal 

18.  Layar/Screen Bahan : Plastik/kain 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

Ttd. 

JOKO WIDODO 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

